

**Lucrari de reabilitare termica a cladirii
(eficienta energetica) a edificiului Primariei
comunei Ciobalaccia, raionul Cantemir**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Plan general

Valoarea de deviz 1 130 083,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	10,5500	56,25 0,00	593,44 0,00
2	TsC19B1 k=3	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (mutarea la o distanta 30 m)	100 m3	1,0550	2 079,00 0,00	2 193,35 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3	1,0550	1 012,50 0,00	1 068,19 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	180,0000	26,60 0,00	4 788,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,0550	205,24 23,35	216,53 24,63
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				8 859,51 24,63
		1.2. Imbracaminte rutiera din asfalt				
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	2,6250	922,50 0,00	2 421,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
7	TsC19B1 k=3	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (mutarea la o distanta 30 m)	100 m3	2,6250	2 079,00 0,00	5 457,38 0,00
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3	2,6250	1 012,50 0,00	2 657,81 0,00
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	446,0000	26,60 0,00	11 863,60 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,6250	205,24 23,34	538,76 61,27
11	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,7500	2 265,18 322,26	3 964,06 563,95
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	131,2500	718,53 23,99	94 307,17 3 148,79
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast drum de acces	m3	131,2500	718,53 23,99	94 307,17 3 148,79
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5250	13 001,01 0,00	6 825,53 0,00
15	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	875,0000	315,39 4,54	275 963,45 3 971,45
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3500	13 001,00 0,00	4 550,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	875,0000	197,25 3,24	172 592,88 2 836,75
		Total Imbracaminte rutiera din asfalt Inclusiv salariu				675 449,72 13 731,00
		1.3. Borduri				
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, tip BP 100.30.15	m	350,0000	248,06 43,44	86 819,88 15 204,98
		Total Borduri Inclusiv salariu				86 819,88 15 204,98
		1.4. Pavaj				
19	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,2100	2 265,14 322,24	475,68 67,67
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,5000	779,94 64,19	8 189,39 674,01
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	10,5000	722,86 58,36	7 589,99 612,74
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	105,0000	281,84 38,64	29 593,06 4 057,69
		Total Pavaj Inclusiv salariu				45 848,12 5 412,11
		1.5. Amenajarea spatii verzi				
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Aducere solului pentru gazon)	100 m3	0,1500	1 012,53 0,00	151,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	19,5000	17,23 0,00	336,08 0,00
25	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2	75,0000	17,51 17,51	1 313,01 1 313,01
26	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	0,7500	911,37 337,17	683,53 252,88
27	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	0,7500	57,80 42,80	43,35 32,10
		Total Amenajarea spatii verzi Inclusiv salariu				2 527,85 1 597,99
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				819 505,08 35 970,71

		Total	lei	819 505,08
		Fondul social	24 %	8 632,97
		Cheltueli de transport	4 %	27 785,69
		Cheltueli de colectarea materialelor	1 %	6 946,42
		Total		862 870,16
		Cheluieli de regie	7 %	60 400,92
		Total		923 271,08
		Beneficiu de deviz	2 %	18 465,42
		Total		941 736,50
		TVA	20 %	188 347,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 130 083,80 35 970,71

Intocmit

Velemax Engineering SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Primaria Ciobalaccia

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de reabilitare termica a cladirii
(eficienta energetica) a edificiului Primariei
comunei Ciobalaccia, raionul Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Plan general

Valoarea de deviz 1 130 083,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	340,046	64,84	22 048,58
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	19,395	64,84	1 257,57
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	105,000	64,84	6 808,20
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,661	64,84	5 748,78
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,659	64,84	107,57
		Total manopera				35 970,71

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,970	145,00	430,65
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	144,375	1 750,00	252 656,25
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	82,250	1 900,00	156 275,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,090	475,00	5 742,62
5.	14211022000001	Nisip bitumat	t	2,625	1 750,00	4 593,75
6.	14211022000002	Nisip bitumat	t	2,625	1 900,00	4 987,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,150	450,00	1 417,50
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	183,619	450,00	82 628,44
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,525	450,00	236,25
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,494	450,00	2 022,30
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	172,069	450,00	77 430,94
12.	23203226000401	Bitum	t	0,901	12 500,00	11 265,62
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 109,500	2,20	2 440,90
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	168,000	2,20	369,60
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	826,350	2,20	1 817,97
16.	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare 20*10*4 cm	m2	106,575	190,00	20 249,25
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,750	1 620,00	25 515,00
18.	2666122800286-15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	351,750	120,00	42 210,00
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,250	20,00	525,00
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,100	400,00	840,00

21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	61,650	15,00	924,75
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,100	15,00	31,50
23.	4100126202818	Apa	m3	2,100	15,00	31,50
		Total materiale de construcții				694 642,30

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,820	350,00	3 087,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,410	100,00	441,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,263	420,00	110,25
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	12,600	600,00	7 560,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,688	420,00	5 328,75
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	9,067	420,00	3 808,12
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	52,850	420,00	22 197,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,688	950,00	12 053,12
9.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,999	450,00	6 299,44
10.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,319	450,00	593,44
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	18,474	450,00	8 313,12
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	47,576	350,00	16 651,60
13.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,747	450,00	336,08
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,037	350,00	2 113,12
		Total utilaje de construcții				88 892,07

Total	lei	819 505,08
Fondul social	24 %	8 632,97
Cheltuieli de transport	4 %	27 785,69
Cheltuieli de colectarea materialelor	1 %	6 946,42
Total		862 870,16
Cheltuieli de regie	7 %	60 400,92
Total		923 271,08
Beneficiu de deviz	2 %	18 465,42
Total		941 736,50
TVA	20 %	188 347,30

Total deviz:

1 130 083,80

Intocmit

Velemax Engineering SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria Ciobalaccia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reabilitare termica a cladirii
(eficienta energetica) a edificiului Primariei
comunei Ciobalaccia, raionul Cantemir**

Investitor Primaria Ciobalaccia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			56,25 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,125	450,00	56,25
		Total	lei			593,44
2	TsC19B1 k=3	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (mutarea la o distanta 30 m)	100 m3			2 079,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	450,00	2 079,00
		Total	lei			2 193,35
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	450,00	1 012,50
		Total	lei			1 068,19
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	350,00	26,60
		Total	lei			4 788,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			205,24 23,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	475,00	1,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	450,00	180,00
		Total	lei			216,53
		1.2. Imbracaminte rutiera din asfalt				
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	450,00	922,50
		Total	lei			2 421,56
7	TsC19B1 k=3	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (mutarea la o distanta 30 m)	100 m3			2 079,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	450,00	2 079,00
		Total	lei			5 457,38
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	450,00	1 012,50
		Total	lei			2 657,81
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	350,00	26,60
		Total	lei			11 863,60
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			205,24 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	475,00	1,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	450,00	180,00
		Total	lei			538,76
11	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 265,18 322,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	64,84	322,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	420,00	1 942,92
		Total	lei			3 964,06
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			718,53 23,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	64,84	23,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	450,00	589,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	420,00	64,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	600,00	28,80
		Total	lei			94 307,17
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast drum de acces	m3			718,53 23,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	64,84	23,99
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	420,00	64,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	600,00	28,80
		Total	lei			94 307,17
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 001,01 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	126,00
		Total	lei			6 825,53
15	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			315,39 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,070	64,84	4,54

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,165	1 750,00	288,75
	14211022000001	Nisip bitumat	t	0,003	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,019	20,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	420,00	3,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	420,00	3,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	950,00	8,74
		<i>Total</i>	lei			275 963,45
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 001,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	420,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			4 550,35
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			197,25 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 900,00	178,60
	14211022000002	Nisip bitumat	t	0,003	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			172 592,88
		1.3. Borduri				
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, tip BP 100.30.15	m			248,06 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 620,00	72,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	450,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	2666122800286-15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	120,00	120,60
		<i>Total</i>	lei			86 819,88
		1.4. Pavaj				
19	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 265,14 322,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	64,84	322,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	420,00	1 942,92
		<i>Total</i>	lei			475,68
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			779,94 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	475,00	546,25
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			8 189,39
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			722,86 58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	64,84	58,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	450,00	495,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			7 589,99
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			281,84 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare 20*10*4 cm	m2	1,015	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	450,00	19,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			29 593,06
		1.5. Amenajarea spatii verzi				
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Aducere solului pentru gazon)	100 m3			1 012,53 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			151,88
24	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,23 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		<i>Total</i>	lei			336,08
25	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2			17,51 17,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,070	64,84	4,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,200	64,84	12,97
		<i>Total</i>	lei			1 313,01
26	TsH09B	Semanaarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2			911,37 337,17
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,200	64,84	337,17
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	145,00	574,20
		<i>Total</i>	lei			683,53
27	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			57,80 42,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,660	64,84	42,79
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			43,35

APROBAT:

Intocmit
Velemax Engineering SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Ciobalaccia
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.